平成 21 年 3 月 3 日

各  位

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則

   （コード番号 3087 東証第 1部）

 問合わせ先 取締役 木高毅史

  （TEL：０３－５４５９－９１７８）

保有有価証券の減損に関するお知らせ

当社連結子会社が保有する投資有価証券のうち、上場会社株式について時価が著しく下落した

ものにつき、平成 21 年 2 月期末に特別損失として、減損処理による投資有価証券評価損を計上す

る必要が生じましたので、お知らせいたします。

1. 平成 21 年 2 月期末の上場会社株式に係る評価損の総額

（連結）

（Ａ）平成 21 年 2 月期の上場会社株式評価損の総額   1,768 百万円  (注１)

（Ｂ）平成 20 年 2 月期の純資産額        (A/B×100)  75,493 百万円  ( 2.3%)

（Ｃ）平成 20 年 2 月期の経常利益額      (A/C×100)  10,434 百万円  (16.9%)

（Ｄ）平成 20 年 2 月期の当期純利益額    (A/D×100)   5,453 百万円  (32.4%)

（注１） 上記金額のうち、42 百万円については平成 21 年 2 月期第 3四半期末までに、既に計

 上済であります。

なお、当社単体決算における上場会社株式に係る評価損の計上はございません。

2. 今後の見通し

平成 21 年 2 月期の連結決算において、投資有価証券評価損として、1,768 百万円を特別損

失として計上する予定です。また、平成 21 年 2 月期の業績見通しにつきましては、現在精査中

であります。

なお、今回計上予定の投資有価証券評価損については、平成 21 年 1 月 15 日発表の｢業績

予想修正に関するお知らせ｣には含まれておりません。当社の決算発表は平成 21 年 4 月 15 日

（水）を予定しております。

以上